Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021092100178

178

Nº 179, terça-feira, 21 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURI
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CC1-2021-1

Objeto: Contratação de empresa especializada em engenharia civil, para
execução de serviços de drenagem, recomposição e recapeamento asfáltico em CBUQ, no
município de Mucuri-BA. Tipo: Menor preço GLOBAL. Abertura: dia 22/10/2021. Horário:
08h:30min. Local: Prefeitura Municipal de Mucuri/BA, Deptº. de Licitações - Av. Petrobrás,
258 - Centro - Mucuri/BA. Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser
formalizados através do e-mail: licitacao@mucuri.ba.gov.br. O acesso ao edital será através
do endereço eletrônico: https://doem.org.br/ba/mucuri/editais.

ROBERTO CARLOS FIGUEIREDO COSTA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLINDINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2021

O Município de Olindina/BA realizará P. Eletrônico. nº 41/21, P.A 017. Registro
de preços para aquisição peças e materiais de bombas e motobombas dos poços artesianos
do Município de Olindina-Ba. O certame será realizado no dia 01/10/21, às 09h. Retirada
de Edital site olindina.ba.gov.br; e-licitacoes e no setor de licitações de 2ª a 6ª 08h às 12h
tel: (75) 3436-1181.

Olindina-BA, 20 de setembro de 2021
JARDEL B. DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044-2021 - OBJETO: Execução de serviços de
pavimentação em paralelepípedos com drenagem superficial da Rua Joaquim José
Bittencout e transversais no Município de Paramirim, Bahia. ABERTURA: 08/10/2021, às
08:30h - A retirada do Edital poderá ser feita através do site:
http://procedebahia.com.br/ba/paramirim Informações no Setor da Comissão Permanente
de Licitação, Fone: 77 3471-4026 dás 08:00 às 13:00 hs .

Paramirim-BA, 20 de setembro de 2021
RONALDO ALVES LOPES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS

PP n° 48/2021 - 49/2021
Proc. 1952/2021 - 1961/2021 - Objeto: Contratação de Empresa Especializada em
Transporte Escolar.

O Prefeito Municipal de Paulo Afonso, no uso de suas atribuições legais, em
conformidade com o disposto no art. 49, da Lei no 8.666/93 resolve revogar os referidos
processos administrativos.

LUIZ BARBOSA DE DEUS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIATÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 31/2021

O MUNICÍPIO DE PIATÃ-BA., CNPJ 13.675.681/0001-30, Pregoeiro designado
DECRETO nº 029/2021, TORNA PÚBLICO licitação, na forma eletrônica. Objeto: Aquisição
de gêneros alimentícios para compor o cardápio da Merenda Escolar destinados aos alunos
da Educação Fundamental e Educação Infantil deste município de Piatã - Ba para o período
de 12 (doze) meses, no Sistema de Registro de Preços, na modalidade PREGÃO, na forma
ELETRÔNICA, com critério de julgamento do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, nos termos da
Lei nº 10.520/02, Decreto nº 10.024/19, Decreto nº 7.746/12, Lei Complementar n°
123/06, subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e demais legislação aplicáveis, nos termos das
exigências estabelecidas neste Edital. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia
23/09/2021 às 08h00min do dia 05/10/2021; ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h05min às
08h59min do dia 05/10/2021; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09hs00min do
dia 05/10/2021. LOCAL: www.bllcompras.com (www.bll.org.br "Acesso BLL Compras"). Para
todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). O Edital completo
e demais informações serão publicados na página https://www.piata.ba.gov.br. Outras
informações poderão ser obtidas pelo telefone (77) 3479-2116.

Piatã - BA, 20 de setembro de 2021
JADER LUIZ AZEVEDO DA PALMA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 41/2021

A Pregoeira do Município de Pindaí, torna público aos interessados que será
realizado o Pregão Eletrônico -SRP nº 041/2021, que tem por objeto a aquisição de
materiais de consumo, utensílios de cozinha, descartáveis, utilidades, tipo menor preço por
lote. Data: 04/10/2021, às 08:30 horas no portal www.licitacoes-e.com.br. O Edital e atos
posteriores podem ser consultados nos sites http://www.pindai.ba.gov.br. e
www.licitacoes-e.com.br .Telefone : (77) 3667-2245.

Pindaí-BA, 20 de setembro de 2021.
ÉRICA DE JESUS PEREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 3/2021

O Município de Ponto Novo- BA realizará dia 01/10/2021, às
09h00min, PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2021, processo administrativo nº
264/21. Objeto da Licitação: Contratação de empresa para aquisição de gêneros
alimentícios para compor a merenda escolar da rede municipal de ensino. O
edital contendo as instruções encontra-se à disposição dos interessados no:
https://emunicipio.com.br/pontonovo/pregaoeletronico/index.php, informações
através do e-mail: pmpnlicita@gmail.com.

Ponto Novo, 20 de setembro de 2021
EDCARLA VIANA CARDOSO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

1º aditivo ao edital 05/19. TP 05/19, PA 140/19. Objeto: Aditar o edital em questão
acrescentado os item 4.4 no qual fica estabelecido que os servidores do órgão ou entidade
pública concedente e dos órgãos de controle interno e externo terão livre acesso aos
documentos e registros contábeis da empresa, referente ao objeto contratado e o item 4.5
que determina que a responsabilidade pela qualidade da obra, materiais e serviços
executados e/ou fornecidos é da empresa contratada para este fim, inclusive a promoção
de readequação, sempre que detectados eventos que possam comprometer a consecução
do objeto.

3º aditivo ao contrato 4175/19. TP 05/19. Contratante: PMPD. Contratada: Arruda
Engenharia Ltda, CNPJ 08.813.466/0001-80. Objeto: Aditar o contrato em questão
acrescentado à cláusula 5º do contrato original o subitem 5.8, o qual fica estabelecido que
a CONTRATADA fica obrigada a conceder livre acesso aos documentos e registros contábeis
da empresa, referente ao objeto contratado, para os servidores do órgão ou entidade
pública concedente e dos órgãos de controle interno e externo e subitem 5.9 o qual
estabelece que a responsabilidade pela qualidade da obra, materiais e serviços executados
e/ou fornecidos e da empresa contratada para este fim, inclusive a promoção de
readequação, sempre que detectados eventos que possam comprometer a consecução do
objeto ajustado, com vistas a atender determinações da FUNASA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRONICO Nº 35/2021

A Prefeitura Municipal de Queimadas informa que o PREGÃO ELETRONICO Nº
035/2021, que tem por Objeto o Registro de preços para a eventual aquisição de
medicamentos de uso geral e controlados, destinados para o atendimento à população
através do Hospital Municipal Dr. Edson Silva, Unidades do Programa Saúde da Família e
Distribuição na Central de Abastecimento Farmacêutico (CAF) do Município de Queimadas
Estado da Bahia, com Abertura prevista para o dia 24 de setembro de 2021 às 09h00min
(horário de Brasília), FOI ADIADO para o dia 27 de setembro de 2021 as 09h00min (horário
de Brasília).

Queimadas, 20 de setembro de 2021.
CLEIDSON ALVES DA CRUZ

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia,
com fulcro na Lei 10.520/02 c/c Lei 8.666/93, torna público que está aberto o P R EG ÃO
ELETRÔNICO N. º 0025/2021. Tipo: Registro de Preços/Menor Preço Global. Abertura:
05/10/2021, às 09h00min. Objetivando a contratação de pessoa jurídica (tipo casa de
apoio) em Salvador, para prestação de serviços de hospedagem, alimentação (café da
manhã, almoço e jantar), transporte (locomoção dos pacientes até os locais de consultas,
laboratórios, tratamentos médicos e translado de rodoviária) para pacientes regulados pelo
Tratamento Fora de Domicílio - TFD, que necessitam de tratamento continuado. Local de
disputa e Edital: no site www.licitacoese.com.br. Informações (77) 3457-2049, e-mail:
licitacoespmrs@hotmail.com e/ou pelo site www.riachodesantana.ba.gov.br.

Riacho de Santana-BA, 20 de setembro de 2021.
ISABELA FERNANDES SENA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS
AVISO DE LICITAÇÂO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 193/2021.
Objeto: Aquisição de máquinas e equipamentos para a torra e envase de café,

na comunidade Povoado de Mato Grosso, no município de Rio de Contas, de acordo com
o Plano de Trabalho e seus anexos, firmado no Termo de Convênio 086/2020, celebrado
com a Companhia de Desenvolvimento e Ação Regional - CAR, Empresa Pública Vinculada
à Secretaria de Desenvolvimento Rural - SDR e a Prefeitura Municipal de Rio de Contas.
Tipo de julgamento: Menor Preço por ITEM. Sessão: 04/10/2021, às 09h:00. As condições
e especificações constam do EDITAL que poderá ser consultado no endereço eletrônico:
www.riodecontas.ba.gov.br/diariooficial e www.licitacoes-e.com.br ou no Setor de
Licitações, situada no Largo do Rosário, 01, Centro, Rio de Contas-BA, no horário das 8:00h
às 12:00h.

PAULO RICHARDSON BATISTA SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

Menor preço global. Objeto: reforma e ampliação da escola municipal Eraldo
Tinoco no município. Dia 05/10/21 ás 8:30h. Informações: tel. 7532521043.

Ruy Barbosa/BA, 21 de setembro de 2021.
LUÍZ CLAUDIO M. PIRES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 264/2021
A Presidente da Comissão Permanente de Licitações (CPL) da

Prefeitura Municipal De Salinas Da Margarida-Ba, informa que realizará a
seguinte licitação: Tomada de Preços Nº. 11/2021 - OBJETO: Contratação de
empresa para execução de obra da construção da Casa do Pescador, localizada
na Praia do Camburuí, no Município de Salinas da Margarida, conforme
condições e especificações estabelecidas no Anexo I do Edital. Data:
07/10/2021 - Horário: 8h30min. O Edital encontra-se disponível no Portal da
Transparência (www.salinasdamargarida.ba.gov.br). Informações podem ser
obtidas pelo e-mail: salinaslicitacao@gmail.com Tel. 075 3659-1061.

Salinas da Margarida, 17 de setembro de 2021.
PATRÍCIA ANDRADE FONSECA

		2021-09-21T09:12:56-0300